ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УЯРСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З № 239

г.Уяр           14.12.2021 г.

О внесении изменений в

приказ 17А от 03.02.2021

На основании Методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленности, направленных письмом

Министерства просвещения Российской Федерации от 01.11.2021 №ТВ-

1913/02 «О направлении методических рекомендаций»,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Приложение 3 к приказу № 17А от 03.02.2021 «Об организации

деятельности центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на территории Уярского района» читать в

новой редакции

2.

Контроль исполнения данного приказа возложить на ведущего

специалиста отдела образования Васильеву И.С.

Приложение № 1

к приказу №239 от 14.12.2021

Дорожная карта по созданию и функционированию

Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

на территории Уярского района

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

1.  Организационные мероприятия по

созданию и функционированию центров

образования естественно-научной и

технологической направленностей

«Точка роста» на территории Уярского

района (далее центр «Точка роста»):

Утверждено ответственное лицо в

муниципалитете;

Утверждены показатели деятельности

центра «Точка роста»;

Утверждено типовое положение о

деятельности центра «Точка роста»;

Утвержден перечень

общеобразовательных организаций, на

базе которых планируется создание

центров «Точка роста»

Отдел образования Приказ Отдела

образования

администрации

Уярского района

До 10.02.2021

2.  Объявлены закупки товаров, работ, услуг

для создания центров «Точка роста»

Региональный

координатор,

Отдел образования

Извещения о

проведении закупок.

Наличие

Не позднее 15 февраля

текущего года

поставленного

оборудования

3.  Информационная справка об

общеобразовательных организациях на

базе которых создаются Центры «Точка

роста»

Отдел образования,

Общеобразовательные

организации

По форме,

определяемой

ведомственным

проектным офисом

нацпроекта

«Образование»

Не позднее 30 июня

текущего года

4.  Реестр документов, подтверждающих

приемку материальных ценностей и

услуг в рамках создания Центров «Точка

роста»

Отдел образования По форме,

определяемой

Минпросвещения

России

Не позднее 25 августа

текущего года

5.  Формирование и реализация медиаплана

по информационному сопровождению

создания центров «Точка роста»

Отдел образования,

Общеобразовательные

организации

Наличие

утвержденного

медиаплана

В течение реализации

проекта

6.  Повышение квалификации сотрудников

и педагогов центров «Точка роста»

Региональный

координатор,

Отдел образования,

Общеобразовательные

организации

Сформирован отчет о

результатах

прохождения курсов

В течение реализации

проекта

7.  Приведение площадок центров «Точка

роста» в соответствие с фирменным

стилем «Точка роста» (брендбук)

Отдел образования,

Общеобразовательные

организации

Проведен ремонт,

закуплена мебель и

оборудование

Не позднее 1 сентября

текущего года (2021,

2022, 2023)

8.  Корректировка основных и разработка

дополнительных общеобразовательных

программ естественно-научной и

технологической направленностей,

реализуемых на материально-

Общеобразовательные

организации

Утверждены основные

и дополнительные

общеобразовательные

программы

естественно-научной

Не позднее 1 сентября

текущего года (2021,

2022, 2023)

технической базе центров «Точка роста» и технологической

направленностей,

реализуемые на

материально-

технической базе

центров «Точка

роста»

9.  Корректировка муниципального задания

для общеобразовательных организаций,

на базе которых открываются центры

«Точка роста»

Отдел образования,

Общеобразовательные

организации

Внесены изменения в

муниципальные

задания

общеобразовательных

организаций, на базе

которых открываются

центры «Точка роста»

В течение реализации

проекта

10.  Открытие центров «Точка роста» в

единый день открытия

Отдел образования,

Общеобразовательные

организации

Информационное

освещение

мероприятия в СМИ

Сентябрь текущего

года (2021, 2022, 2023)

11.  Изменение штатного расписания для

общеобразовательных организаций, на

базе которых открываются центры

«Точка роста»

Отдел образования,

Общеобразовательные

организации

Согласовано с

учредителем и

утверждено штатное

расписание для

общеобразовательных

организаций, на базе

которых открываются

центры «Точка роста»

Не позднее 1 сентября

текущего года (2021,

2022, 2023)

12.  Разработка графика работы центра

«Точка роста», расписание занятий.

Общеобразовательные

организации

Утвержден график

работы, расписания

занятий в центрах

Не позднее 5 сентября

текущего года (2021,

2022, 2023)

«Точка роста».

Информация

размещена на

официальных сайтах

13.  Реализация учебно-воспитательных,

внеурочных и социокультурных

мероприятий в центре «Точка Роста»

Общеобразовательные

организации

Реализация учебно-

воспитательных,

внеурочных и

социокультурных

мероприятий в центре

«Точка Роста».

Информация

размещена на

официальных сайтах

Не позднее 5 сентября

текущего года (2021,

2022, 2023)

14.  Обеспечение максимального вовлечения

обучающихся, педагогических и иных

работников системы образования,

родительской общественности в

обучение по дополнительным

общеобразовательным программам

естественно-научной и технологической

направленностей, реализуемых на

материально-технической базе центров

«Точка роста»

Общеобразовательные

организации

Достижение

индикативных

показателей

результативности

деятельности центров

«Точка роста»

В течение реализации

проекта

15.  Ежеквартальный мониторинг

выполнения показателей создания и

функционирования Центров «Точка

роста»

Отдел образования,

Общеобразовательные

организации

Отчет о выполнении

показателей

1 октября текущего

года (далее –

ежеквартально)